
UCHWAŁA NR  L/350/2023

RADY GMINY WINNICA

z dnia 29 grudnia 2023 r.

 w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży

pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  i  art.  40  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) i art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17

grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) Rada Gminy

Winnica uchwala, co następuje:

§  1.1. Ustala  się  wysokość  ekwiwalentu  pieniężnego  przysługującego  strażakom  ratownikom

ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Winnica:

1) za udział w działaniu ratowniczym lub w akcji ratowniczej w wysokości 40,00 zł (słownie:

czterdzieści złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału.

2) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Strażą

Pożarną lub gminę w wysokości 15,00 zł  (słownie:  piętnaście złotych 00/100)  za każdą

rozpoczętą godzinę udziału.

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej

straży  pożarnej  z  terenu  gminy  Winnica  uczestniczącego  w  szkoleniu  podstawowym

przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 10,00 zł

(słownie: dziesięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu.

§ 2.  Traci moc Uchwała Nr  XXXI/224/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 27 stycznia 2022 roku

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych  lub

szkoleniach pożarniczych członków ochotniczej straży pożarnej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego.  



UZASADNIENIE

Zgodnie z artykułem 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie

w innych sprawach  zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych została

uregulowana uchwałą nr XXXI/224/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 27 stycznia 2022r. podjętą

na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych

(Dz. U. z 2021r. poz. 2490).

W dniu 8 września 2023r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 17 grudnia 2021r.

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023r. poz. 194 ze zm.), która wprowadziła zmianę

dotycząca wypłaty ekwiwalentu dla kandydatów na strażaków ratowników OSP przygotowujących

się do udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. W związku

z powyższym zachodzi konieczność podjęcia  nowej  uchwały regulującej wysokość ekwiwalentu

pieniężnego dla strażaków ratowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.


